[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  7 марта 2018 г.  №  206
      г. Курильск

Об утверждении Изменений в Административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств»
Во исполнение протеста прокуратуры Курильского района от 18.01.2018 № 7-50-2018, на основании заключения экспертизы RU 65001806201700079 на соответствие законодательству Российской Федерации, Сахалинской области, Уставу Сахалинской области и Уставу муниципального образования «Курильский городской округ» от 07.12.2017 № Исх-2.10-483/17-Вн администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Изменения в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 23 ноября 2017 г. № 1293 (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» и в Реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области.
Временно исполняющий обязанности

главы администрации                                                                         В.А. Рокотов
Утверждены

постановлением    администрации муниципального         образования «Курильский городской округ»
от 7 марта 2018 г. № 206

Изменения в административном регламенте предоставления муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги учета личных подсобных хозяйств», утвержденном постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 23 ноября 2017 г. № 1293

1. В разделе 1:

1.1.пункт 1.3.1 дополнить абзацами три и четыре следующего содержания:

«График приема по вопросам предоставления муниципальной услуги  заявителям при личном обращении в администрацию села Буревестник:

	День недели
	Часы приема заявителей по вопросам предоставления услуги
	Часы приема заявлений

	Понедельник - пятница
	09.00-17.00
(перерыв 13.00-14.00)
	09.00-17.00
(перерыв 13.00-14.00)

	Суббота, воскресенье
	выходной день
	выходной день

График приема по вопросам предоставления муниципальной услуги  заявителям при личном обращении в администрацию села Рейдово:

	День недели
	Часы приема заявителей по вопросам предоставления услуги
	Часы приема заявлений

	Понедельник - пятница
	09.00-17.00
(перерыв 13.00-14.00)
	09.00-17.00
(перерыв 13.00-14.00)

	Суббота, воскресенье
	выходной день
	выходной день
	»;

1.2. Пункт 1.3.2 изложить в следующей редакции:

«1.3.2. Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги можно получить:

	Наименование способа получения информации
	Адрес

	1.
	на официальном интернет-сайте Администрации
	курильск – адм.рф

	при личном обращении в ОЭП
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Приморское шоссе, д. 5/1

	при личном обращении в администрацию села Буревестник
	694534, Сахалинская область, Курильский р-н, с. Буревестник, улица Геологическая, д. 1

	при личном обращении в администрацию села Рейдово
	694535, Сахалинская область, Курильский р-н, с. Рейдово, улица Мира, д. 7

	с использованием средств телефонной связи по номеру ОЭП
	(42454) 42544

(42454) 42569

	с использованием средств телефонной связи по номеру администрации села Буревестник
	(42454) 98276
(42454) 98319

	с использованием средств телефонной связи по номеру администрации села Рейдово
	(42454) 99317
(42454) 99351

	на информационных стендах, расположенных в ОЭП
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Приморское шоссе, д. 5/1

	на информационных стендах, расположенных в администрации села Буревестник
	694534, Сахалинская область, Курильский р-н, с. Буревестник, улица Геологическая, д. 1

	на информационных стендах, расположенных в администрации села Рейдово
	694535, Сахалинская область, Курильский р-н, с. Рейдово, улица Мира, д. 7

	при письменном обращении по почте в Администрацию
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Приморское шоссе, д. 5/1

	при письменном обращении по почте в администрацию села Буревестник
	694534, Сахалинская область, Курильский р-н, с. Буревестник, улица Геологическая, д. 1

	при письменном обращении по почте в администрацию села Рейдово
	694535, Сахалинская область, Курильский р-н, с. Рейдово, улица Мира, д. 7

	при письменном обращении по электронной почте в Администрацию
	kurilsk@sakhalin.gov.ru

	при письменном обращении по электронной почте в администрацию села Буревестник
	krivanich60@mail.ru

	при письменном обращении по электронной почте в администрацию села Рейдово
	adm_reidovo@mail.ru

	2.
	в региональной государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области"
	https://uslugi.admsakhalin.ru

	3.
	в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)"
	http://www.gosuslugi.ru

	4.
	на официальном интернет-сайте МФЦ
	http://mfc.admsakhalin.ru

	при личном обращении в МФЦ
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Охотская, д. 5 а

	с использованием средств телефонной связи по номеру МФЦ
	8-800-100-00-57

	на информационных стендах в МФЦ
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Охотская, д. 5 а

	при письменном обращении по почте в МФЦ
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Охотская, д. 5 а

	при письменном обращении по электронной почте в МФЦ
	-

	путем публичного информирования
	Газета: «Красный маяк»
	»;

1.3. Пункт 1.3.3 изложить в следующей редакции:

«1.3.3. Сведения о ходе предоставления муниципальной услуги можно получить:

	Наименование способа получения информации
	Адрес

	1.
	при личном обращении в ОЭП
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Приморское шоссе, д. 5/1

	при личном обращении в администрацию села Буревестник
	694534, Сахалинская область, Курильский р-н, с. Буревестник, улица Геологическая, д. 1

	при личном обращении в администрацию села Рейдово
	694535, Сахалинская область, Курильский р-н, с. Рейдово, улица Мира, д. 7

	с использованием средств телефонной связи по номеру ОЭП
	(42454) 42544

	с использованием средств телефонной связи по номеру администрации села Буревестник
	(42454) 98276
(42454) 98319

	с использованием средств телефонной связи по номеру администрации села Рейдово
	(42454) 99317
(42454) 99351

	при письменном обращении по почте в отдел ОЭП
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Приморское шоссе, д. 5/1

	при письменном обращении по почте в администрацию села Буревестник
	694534, Сахалинская область, Курильский р-н, с. Буревестник, улица Геологическая, д. 1

	при письменном обращении по почте в администрацию села Рейдово
	694535, Сахалинская область, Курильский р-н, с. Рейдово, улица Мира, д. 7

	при письменном обращении по электронной почте ОЭП
	07-econ@mail.ru
05_econ@mail.ru

	при письменном обращении по электронной почте в администрацию села Буревестник
	krivanich60@mail.ru

	при письменном обращении по электронной почте в администрацию села Рейдово
	adm_reidovo@mail.ru

	2.
	в региональной государственной информационной системе "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Сахалинской области" через личный кабинет при получении услуги в электронном виде
	https://uslugi.admsakhalin.ru

	3.
	в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" через личный кабинет при получении услуги в электронном виде
	http://www.gosuslugi.ru

	4.
	на официальном интернет-сайте МФЦ через личный кабинет
	http://mfc.admsakhalin.ru

	при личном обращении в МФЦ
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Охотская, д. 5 а

	с использованием средств телефонной связи по номеру
	8-800-100-00-57

	на информационных стендах в МФЦ
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Охотская, д. 5 а

	при письменном обращении по почте в МФЦ
	694530, Сахалинская область, г. Курильск, улица Охотская, д. 5 а

	при письменном обращении по электронной почте в МФЦ
	-
	».

2.В разделе 2:

2.1. Пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги
Срок предоставления муниципальной услуги - семь дней с момента регистрации обращения заявителя (получения документов, согласно перечню, указанному в пункте 2.6 Регламента), поступившего в администрацию муниципального образования "Курильский городской округ", администрацию села Рейдово, администрацию села Буревестник, в зависимости от территориальной принадлежности подсобного хозяйства заявителя и (или) МФЦ.»;

2.2. В пункте 2.6.3  исключить четвертый абзац.
3. В разделе 3 пункт 3.2.4 дополнить абзацами вторым и третьим  следующего содержания:

«Запрос о предоставлении муниципальной услуги после его регистрации в тот же день передается специалистом, ответственным за регистрацию корреспонденции на визирование главе администрации муниципального образования «Курильский городской округ», главе села Рейдово, главе села Буревестник. Визирование запроса о предоставлении муниципальной услуги с указанием на нём фамилии и инициалов исполнителя и даты визирования осуществляется не позднее чем в течение одного рабочего дня со дня передачи запроса на визирование.

Не позднее дня визирования главой администрации запроса о предоставлении муниципальной услуги специалист, ответственный за регистрацию корреспонденции  передает запрос специалисту, ответственному за предоставление муниципальной услуги.».
4. В разделе 5:

4.1.Пункт 5.7.3 изложить в следующей редакции:

«5.7.3. В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.».
4.2. Пункт 5.8.1 изложить в следующей редакции:

«5.8.1. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, указанного в пункте 5.7.1. Регламента, заявителю в письменной форме и по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.».

Начальник отдела экономики

и прогнозирования

               Е.И. Колычева